Nº 116, quarta-feira, 19 de junho de 2013

3  ISSN 1677-7069

273

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Tomada  de  Preços  no-    3TP/2013.  Contratante:  Município  de  Wen-

RESULTADO DE JULGAMENTO

o-

AVISO DE ADIAMENTO ceslau  Guimarães  .  Contratada:  RL  CONSTRUÇÕES E  TERRA-
o-

 PREGÃO N 2013.06.05.1.
PREGÃO PRESENCIAL No-   11/2013 PLENAGEM  LTDA,   CNPJ   n 05.126.441  0001-10,   Valor   R$

O Município de Simões Filho, através do Presidente da Co-

missão Setorial de Licitação - Educação, no uso de suas atribuições
legais, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL no-

011/2013 (Aquisição de Sacos de Lixo), com abertura marcada para o
dia 20 de junho de 2013, às 14h, FICA ADIADO para o dia 27 de
junho de 2013, às 09h30min (horário de Brasília), sem prejuízo das
demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital.

ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   16/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
no-  016/2013, no dia 01 de julho de 2013, às 09h00min. Objeto:
aquisição de veículo automotivo, tipo passeio básico novo, zero km,
ano/modelo 2013/2013, motor 1.0, dianteiro transversal, gasolina/ál-
cool (FLEX), injeção eletrônica; 05 marchas à frente e 01 a ré, freio
disco rígido na dianteira e tambor na trazeira, cor branca, 05 portas,
para Secretaria Municipal de Saúde - na Sala de reuniões da CPL, na
Av. Dr. Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARE-
CIMENTOS:   No   endereço   acima   citado,   das   08h30minh   às
13h30min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 19 de junho de
2013, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio, 17 de junho de 2013.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no-  625/2010. Concor-
rência Pública no-   006/2010 OBJETO TERMO: Prorrogação do prazo
de vigência em 150 dias, a partir de 29/04/2013, com término em
29/09/2013. Contratada: OLIVEIRA SANTANA CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ no-  01.099.606/0001-99.Data: 23/04/2013. JUCELIA
SOUSA DO NASCIMENTO - Prefeita Municipal.
Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no-  625/2010. Concorrência
Pública no-   006/2010 OBJETO TERMO: Alteração de metafísica para
adequar os quantitativos de serviços e preços unitários. Contratada:
OLIVEIRA    SANTANA    CONSTRUÇÕES    LTDA,    CNPJ    no-

01.099.606/0001-99.Data: 03/06/2013. JUCELIA SOUSA DO NAS-
CIMENTO - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-   92/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal no-   10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei
Federal no-  8.666/93, com as alterações da Lei Federal no-  8.883/94,
Decreto  Federal  no-      3.555/00,  alterado  pelo  Decreto  Federal  no-

3.693/00, Decreto Municipal no-  11.553/04, 13.558/10 e LEI COM-
PLEMENTAR 123/06, torna público aos interessados, que fará rea-
lizar às 09:00 horas- horário de Brasília, do dia 05/07/2013, na sede
da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, no-  55, Centro, LI-
CITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por
lote, visando registra registrar de preços para futura contratação de
empresa(s) interessada(s) em fornecer placas de identificação vei-
cular, categoria oficial no padrão adotado pelo DETRAN, junto à
Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias deste
Município, ata com vigência de 12 (doze) meses. recursos à época da
contratação. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmuni-
cipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será
realizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Neuton
Pereira da Rocha - Pregoeiro, fone: 77-3424-8518/8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços no-  2TP/2013. Contratante: Município de Wen-
ceslau Guimarães . Contratada: RL CONSTRUÇÕES E TERRA-
PLENAGEM  LTDA,   CNPJ   no-      05.126.441  0001-10,   Valor   R$
145.001,00 (Cento e quarenta e cinco mil um Reais ). Objeto: Aqui-
sição de construção civil, para construção de uma Praça na localidade
do  Povoado de  Cocão, Distrito, Vigência: 30/12/2013. Assinatura:
18/06/2013.

248.800,00  (Duzentos  e  quarenta  e  oito  mil  e  oitocentos  reais  ).
Objeto: Serviço de construção de uma pavimentação em blokete sex-
tavado  no  Bairro  Jequitibá  na  Sede  do  Município,  Contrato  no-

370757-60, Vigência: 30/12/2013. Assinatura: 18/06/2013.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013

O Município de Wenceslau Guimarães comunica aos in-

teressados que homologou o procedimento licitatório da Tomada de
Preço no-  002TP/2013, cujo objeto atine a contratação de empresa
especializada na área de construção civil, para construção de uma
Praça na localidade do Povoado de Cocão, Distrito de Wenceslau
Guimarães conforme Portaria/MS/No. 3.766 de 01/12/2010, Contrato
no-     375339-05).  Data  da  homologação  e  adjudicação:  Assinatura:
18/06/2013.

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013

O Município de Wenceslau Guimarães comunica aos in-
teressados que homologou o procedimento licitatório da Tomada de
Preço no-  003TP/2013, cujo objeto atine a contratação de empresa
especializada na área de construção civil, para construção de uma
pavimentação em blokete sextavado no Bairro Jequitibá na Sede do
Município, Contrato no-  370757-60. Data da homologação e adju-
dicação: 18/06/2013.

Wenceslau Guimarães-BA, 18 de junho de 2013,
NESTOR VICENTE DOS SANTOS Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2013.06.10.001E

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal  de  Araripe,  Estado  do  Ceará,  torna  público  o  aviso  de  re-
tificação do Pregão n°. 2013.06.10.001E, publicado nestes mesmos
veículos de Comunicação na data 11 de Junho de 2013, na pag 178.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos des-
tinados à manutenção e ao desenvolvimento da educação infantil para
o atendimento de crianças de zero a 48 meses conforme Resolu-
ção/CD/FNDE Nº 17, de 16/05/2013, através da Secretaria de Edu-
cação de Araripe - Ce. Ficando alterado conforme abaixo especi-
ficado. Onde se lê: 08:00 horas, leia - se: 10:00 horas.

Araripe/CE, 12 de junho de 2013.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n° 2013.05.22.1. Partes: o Município de BARRO,
através da(o) Secretaria Mun. de Des. Econ. Form. Prof. e Infra-
Estrutura e a empresa Edifica - Edificações e Construções LTDA.
Objeto:  Contratação de  serviços  de  engenharia para  execução  das
obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em di-
versas ruas do município de Barro/CE, de acordo com o Plano de
Trabalho nº 036665440 MTUR/Turismo no Brasil, firmado com Cai-
xa Econômica Federal. Valor Total: R$ 497.442,46 (quatrocentos e
noventa e sete mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e
seis centavos). Prazo de Execução: 120 dias. Vigência do Contrato:
até 31/12/2013. Signatários: José Gilvan Aquino Figueiredo e Manoel
Minervino Neto. Barro/CE, 12 de junho de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N° 2013.06.18.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Barro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede,
Procedimento  Licitatório,  na  modalidade  Tomada  de  Preços  n°
2013.06.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem pres-
tados na operacionalização de Concurso Público para provimento de
cargos efetivos do Município de Barro/CE, nos termos da Lei Mu-
nicipal nº 321, de 23 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal nº
332, de 06 de junho de 2013, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
de habilitação e de propostas de preços, marcado para o dia 05 de
julho de 2013, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega
do edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua José Leite Cabral, n° 246 - Centro, Barro/CE, no horário de
07:00 às 11:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3554-1612.

Barro - CE., 18 de junho de 2013
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Presidente

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/Ce, no
uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados,  que  fora  concluído  o  julgamento  final  do  Pregão  nº
2013.06.05.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte li-
citante: a empresa Franklin Alves da Silva - ME, vencedora junto aos
Lotes 01, 02 e 04, por ter apresentado os melhores preços na etapa de
lances verbais. A empresa Franklin Alves da Silva - ME teve sua
proposta desclassificada para o lote 03, por apresentar valores globais
equivocados, resultando o mesmo deserto, por não haver outras co-
tações para este. A empresa vencedora fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que
concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro -
Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 18 de junho de 2013.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL PP-1604.03/2013

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria
de Saúde, torna público a presente Retificação: Após a emissão e
assinatura da ata da reunião referente ao Pregão Presencial N° PP-
1604.03/2013, Publicado do DOU do dia 22 de maio de 2013, Pág.
201, Seção 3, cujo, objeto é Aquisição de Medicamentos, Material
Hospitalar, Odontológico e Laboratorial destinados a atender as ne-
cessidades das unidades de saúde do Município de Carnaubal, cons-
tatou-se a existência de uma falha na digitação do valor da Empresa
Labtécnica Produtos para Laboratório Ltda EPP, em decorrência do
somatório  do  valor  dos  lotes  por  ela  arrematado,  só  agora  iden-
tificada, passando à seguinte retificação: Onde Se Lê: Labtécnica
Produtos  para  Laboratório  Ltda  EPP  como  o  valor  global  de  R$
22.831,25 (vinte e dois mil oitocentos e trinta e um reais e vinte e
cinco centavos) referente aos itens I (material laboratorial), II (ma-
terial laboratorial) e III (material laboratorial), Leia-se: Labtécnica
Produtos  para  Laboratório  Ltda  EPP  como  o  valor  global  de  R$
62.257,00 ( sessenta e dois mil e duzentos e cinqüenta e sete reais)
referente aos itens I (material laboratorial), II (material laboratorial) e
III (material laboratorial).

Carnaubal, CE, 27 de Maio de 2013.
ELIANE MARIA CHAVES MARTINS

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATOS DOS CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 1403.13.06.18.01 - Tomada de Preços Nº:
14.007/2013- TP. Contratante: Prefeitura de Maracanaú, Ceará/ Hos-
pital Municipal Dr. João Elísio de Holanda - HMJEH. Contratada:
JEAB Construções e Reforços Estruturais LTDA. Data da Assinatura
do Contrato: 18 de Junho de 2013. Valor Global do Contrato: R$
1.089.337,52 (Hum Milhão, Oitenta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e
Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos). Procedimento Licitatório:
Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa para realizar a
recuperação estrutural da Ala Sul do Hospital Municipal Dr. João
Elísio de Holanda e Recuperação e reforço da Ala do Antigo Centro
cirúrgico, em Maracanaú, Ceará. Prazo de Vigência do Contrato: 12
(doze)   meses.   Origem   dos   Recursos:   1403.10.302.0061.1010  -
4.4.90.51.00 - 3/105. Assina(m) pelo(a) Contratado(a): JOSÉ Emídio
Alexandrino Bezerra- Representante Legal. Assina(m )pelo(a) Con-
tratante: Teresa Cristina de Oliveira Gomes - Secretária Executivo do
Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda. Maracanaú/Ce, em 18
de Junho de 2013. Rynara Ferreira Ramiro - Presidente da Comissão
Central de Licitação.

Extrato  do  contrato  Nº  1510.13.06.06.01 -  Tomada  de  Preço  Nº:
15.001/2013. Contratante: Prefeitura de Maracanaú-Ceará/Secretaria
de Assistência Social e Cidadania. Contratada: CONFAHT - Cons-
trutora Holanda LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 06 de junho
de 2013. Valor Global do Contrato: R$ 162.861,71(cento e sessenta e
dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e um centavos).
Procedimento Licitatório: Tomada de Preço. Objeto: Modernização do
restaurante popular por meio de construção de edificação situado na
Rua Cap. Waldemar de Lima S/N, Maracanaú-CE. Prazo de Vigência
DO    Contrato:    12    (doze)    meses.    Origem    dos    Recursos:
1590.08.244.0036.1144 - 44.90.51.99 - 3/109. Assina(m) pelo(a) Con-
tratado(a): Fábio Mota Holanda - Sócio. Assina(m) pelo(a) Con-
tratante: Glauciane de Oliveira Viana - Secretária de Assistência So-
cial e Cidadania. Maracanaú/Ce, em 06 de Junho de 2013. Rynara
Ferreira Ramiro - Presidente da Comissão Central de Licitação.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013061900273

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.